
УТОЧНЕННЯ 

 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП  

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, про 

прийняття  постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від               

27 грудня 2023 року № 2624» 

 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 04 червня 2024 року, схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року 

№ 2624» (далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови розроблено з метою забезпечення якості та повноти 

даних, що містяться в Реєстрі об’єктів електроенергетики та електроустановок 

споживачів (у тому числі активних споживачів) що використовують альтернативні 

джерела енергії для виробництва електричної енергії (далі – Реєстр), який розміщується 

на офіційному вебсайті НКРЕКП з урахуванням даних, наданих оператором системи 

передачі електричної енергії.   

Відповідно до положень статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та глави 

3 Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень НКРЕКП, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30 березня 2017 року № 866, Проєкт постанови з метою 

отримання зауважень та пропозицій 06 червня 2024 року було оприлюднено на вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-

postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624, 

які приймалися НКРЕКП до 18 червня 2024 року (включно). 

24 червня 2024 року відбулося відкрите обговорення зауважень та пропозицій, 

наданих до Проєкту постанови. Результати відкритого обговорення Проєкта постанови 

розміщено на офіційному вебсйті НКРЕКП за посиланням 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-

proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-

roku-2624. 

Крім цього, Антимонопольний комітет України листом від 01 липня 2024 року          

№ 128-06/01-197-НПА погодив Проєкт постанови без зауважень. 

 
З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує: 

 

Прийняти  постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 

27 грудня 2023 року № 2624». 

 

Проєкт постанови без зауважень. 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує: 
Прийняти  постанову НКРЕКП «Про затвердження Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624


  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 27 грудня 2023 року                 

№ 2624  

 

 

Відповідно до законів України  «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 

2023 року № 2624 «Про затвердження Порядку формування та ведення реєстру 

об'єктів електроенергетики та електроустановок споживачів (у тому числі 

активних споживачів), що використовують альтернативні джерела енергії для 

виробництва електричної енергії» такі зміни: 

 

1) у підпункті 2 пункту 2: 

 в абзаці третьому слово та цифри «липня 2024» замінити словом та 

цифрами  «квітня 2025»; 

 в абзаці четвертому слово та цифри «жовтня 2024» замінити словом та 

цифрами  «квітня 2025»; 

 

2) назву графи 5 додатку до Порядку формування та ведення реєстру 

об’єктів електроенергетики та електроустановок споживачів (у тому числі 



2 

 

  

 

активних споживачів), що використовують альтернативні джерела енергії для 

виробництва електричної енергії, викласти в такій редакції: 

«Місцезнаходження об’єкта електроенергетики, його черги (пускового 

комплексу), електроустановки споживача (у тому числі активного споживача), 

у тому числі відповідно до даних державних реєстрів, кодифікаторів (за 

наявності)». 

 

 2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова  НКРЕКП                                                                     Валерій ТАРАСЮК 

 



Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, про 

прийняття  постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від               
27 грудня 2023 року № 2624»

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 04 червня 2024 року, схвалено проєкт 
постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року 
№ 2624» (далі – Проєкт постанови).

Зазначений Проєкт постанови розроблено з метою забезпечення якості та повноти 
даних, що містяться в Реєстрі об’єктів електроенергетики та електроустановок 
споживачів (у тому числі активних споживачів) що використовують альтернативні 
джерела енергії для виробництва електричної енергії (далі – Реєстр), який розміщується 
на офіційному вебсайті НКРЕКП з урахуванням даних, наданих оператором системи 
передачі електричної енергії.  

Відповідно до положень статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та глави 
3 Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень НКРЕКП, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 30 березня 2017 року № 866, Проєкт постанови з метою 
отримання зауважень та пропозицій 06 червня 2024 року було оприлюднено на вебсайті 
НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-
postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624, 
які приймалися НКРЕКП до 18 червня 2024 року (включно).

24 червня 2024 року відбулося відкрите обговорення зауважень та пропозицій, 
наданих до Проєкту постанови. Результати відкритого обговорення Проєкта постанови 
розміщено на офіційному вебсйті НКРЕКП за посиланням 
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-
proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-
roku-2624.

НКРЕКП надіслано Проєкт постанови на погодження до Антимонопольного 
комітету України у зв’язку з чим уточнене обґрунтування буде розміщено після 
надходження погодження Антимонопольного комітету України.          

Крім того, Антимонопольний комітет України листом від 18.04.2023                                           
№ 128-06/09-107-НПА погодив Проєкт постанови без зауважень.

З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує:
Прийняти  постанову НКРЕКП «Про затвердження Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-shchodo-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-27-grudnya-2023-roku-2624

